
Největší deník v ČR

Středa, 5. dubna 2017
Č. 68, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
6

0
7

1

Růžová hvězda. V rekordní aukci se prodal diamant za 1,8miliardy
Za 71,2 milionu dolarů (1,8 miliardy korun) se včera v dražbě aukční síně Sotheby's v Hongkongu prodal vzácný diamant Pink Star o váze 59,6 karátu. Ká-
men vytěžila v Africe v roce 1999 společnost De Beers, která je producentem diamantů s největšími příjmy na světě. Podle Sotheby's se jedná o rekordní
částku za diamant úspěšně prodaný v aukci. Kámen koupila hongkongská šperkařská společnost Chow Tai Fook. PROFIMEDIA.CZ

Bezpečnější metro
za stovky milionů
Pražské podzemí. Otázka bezpečnosti metra se vynořila v souvislosti s výbuchem v Petrohradu. Nové
kamery. Rozšíří se za desítky milionů. Projekt. Připravuje se stavba nového poplachového centra STRANA 3

HOKEJOVÉ LEGENDY
KRITIZUJÍ KROK NHL
OLYMPIÁDA BEZ BORCŮ ZE ZÁMOŘÍ? ŠPATNÉ ROZHODNUTÍ PRO FANDY STRANA 11

Svátek slaví: Miroslava



www.metro.cz DOMOV středa 5. dubna 2017 02

inzerce

Česko má nového ministra. ČTK

Zavolejte -bezplatná linka:✆ 800320 030 •www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o.,
Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3

66902 Znojmo • IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny
Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovémpokoji/lodní kabině

…Spolu
poznáme svet!

^ CZ17MET911
Váš slevový kód
telefonicky + internet:

Jen u NIKALU dostanete:

ZDARMA
Kvalitní dárky!

ZDARMA
Autobusová doprava do lázní!

ZDARMA
Parkování na letišti!

ZDARMA
Naše pomoc na letišti!

Jen Nikal
Vám garan

tuje správ
ný poměr kva

l i ty, s
lužeb

a cen!

N

IKAL

N
E J L E P Š Í

C
E
N
Y

…Spolu

poznáme svet!

^

CZ

Ces
tov

ní k
ance

lář

pro náspro ná
DOVOLE

NÁ
LÁZE

ŇSKÉ
POBY

TY • LETE
CKÉ ZÁJEZ

DY • AUT
OBUS

OVÉ ZÁJEZ
DY

N

IKAL

N
E J L E P Š Í

C
E
N
Y

Jen N ik a l Vám garantuje správný poměr k val i t y, s lužeb a cen!

LÁZEŇ
SKÉ PO

BYTY:

12 PRO
CEDUR

JIŽ V CENĚ !

★

ZDARM
A DOPRA

VA AUTOB
USEM

NA LÁZEŇ
SKÉ PO

BYTY !

★

ZDARM
A PARKO

VACÍ

MÍSTO NA LETIŠT
I !

★

ZDARM
A REZER

VACE

A VOLÁN
Í K NÁM

!

★

SPOUS
TA VÝLET

Ů NA NAŠIC
H

LETEC
KÝCH ZÁJEZ

DECH

JIŽ V CENĚ !

★

ZDARM
A DÁRKY

!

Jen N ik a l  Vám garantuje  správný poměr  k va l i t y,  s lužeb a  cen!

Jen N ik a l  Vám garantuje  správný poměr  k va l i t y,  s lužeb a  cen!

NOVÉ!
Jak je u nás obvyklé na našich zájezdech najdete:

• perfektní organizace
• kvalitní hotely
• profesionální průvodci
• hodnotné služby v ceně zájezdu a mnohem více…

CK NIKAL Vám
garantuje
správný poměr
kvality,
služeb a cen!

 LÁZEŇSKÉ POBYTY
např. TrenčianskéTeplice, atd. ...

 LETECKÉ ZÁJEZDY
např. Mexiko, atd. ...

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY
např. Itálie, atd. ...

Těšíme se na Vaše zavolání!

NI
KAL

N
E J L E P Š Í C

E
N
Y

Bezplatná
linka k nám!

Vaše cestovatelské sny za senzač ní ceny!

NOVÝ KATALOG 2017 je tady!

Objednejte ZDARMA Katalog

a dostanete od nás DÁREK*!
*Jen do vydání skladových zásob.

Velikonoce na Zámečku?
Proč ne!
Přijeďte v termínu 15. 4. – 16. 4. 2017
na akční pobyt Velikonoční minirelax
a nechte se hýčkat.

Cena zahrnuje ubytování v hotelu Zámeček ****,
stravování formou polopenze a dvě procedury.

Těšíme se na Vás

+ 420 325 606 500

na srdce jsou Poděbrady

Cena1 390 kč

Nové úkoly
nového ministra
Zrychlení čerpání evrop-
ských peněz v oblasti pod-
nikání a inovací, zlepšení
ochrany spotřebitelů a in-
vestičních pobídek. To
jsou některé z úkolů, kte-
ré má nový ministr prů-
myslu a obchodu Jiří
Havlíček. Toho včera na
Hradě jmenoval prezident
Miloš Zeman. Havlíček na-
hradí Jana Mládka, který
učinil několik přešlapů.

Průjem. Babica
nemá nárok
Televizní kuchař Jiří Babi-

ca nemá nárok na omluvu
a odškodné 400 tisíc od vy-
davatelství MAFRA. Původ-
ní rozsudek pravomocně
zrušil vrchní soud v Pra-
ze. Případ se týkal známé-
ho kuchaře, o němž deník
MF DNES (vydává MAFRA)
v prosinci 2012 napsal člá-
nek. Pojednával o Babico-
vě grilování pro vojáky na
misi v afghánském Lóga-
ru. Titulek zněl: „Babico-
vy steaky odpravily české
vojáky v Afghánistánu.
Dostali průjem“. V článku
mluvil jeden voják, který
řekl, že „půlka lidí se tam
pos...., hlavně ti, co se
účastnili grilovačky“. Vo-
ják ale zároveň dodal, že
lze jen těžko říci, jestli za
potíže mohl Babica. ČTK

V Olomouckém
a Jihočeském kraji
nevyjedou stovky
autobusů.

Když na konci března odbory
vyhlásily stávku a vyzvaly ři-
diče kmasivní účasti, vypada-
lo to, že protest 6. dubna
ochromí dálkovou autobuso-
vou dopravu. Jak se však da-
tum blížilo, dopravci od stáv-
ky za vyšší mzdy řidičů po-
stupně upouštěli.
Dnes to vypadá, že za vo-

lant neusedne „jen“ několik
stovek řidičů. „Rozsahem
stávky si zatím nikdo nemů-
že být jistý. To, že ředitelé do-
pravních firem do médií na-
hlásí, že nebudou stávkovat,
ještě neznamená, že všichni
jejich řidiči zítra vyjedou.
Každý řidič se může rozhod-
nout sám,“ varuje Alfonz Ko-
koška, místopředseda Odbo-

rového svazu dopravy. Podle
odborů je ale alarmující, že
jsou řidiči svými šéfy zastra-
šováni, že pokud by zítra ne-
vyjeli, případné sankce by
platili právě oni.
Dopravním společnostem

totiž hrozí od krajů sankce za
to, že by nezajistily spoje, kte-
ré mají ve smlouvách. „Po-
kud spoje opravdu nevyje-
dou, může kraj trvat na plně-
ní stávajících smluv,“ potvr-
zuje mluvčí Ústeckého kraje
Lucie Dosedělová. V tomto

kraji jsou čtyři dopravci. Je-
den z nich – Arriva Teplice –
už včera ohlásil, že se do stáv-
ky nezapojí. Ostatní společ-
nosti zatím stávku nepopřely.
Kde budou mít cestující ur-

čitě problém, jsou jižní Če-
chy. Zde se do protestu zapojí
několik stovek řidičů ze spo-
lečností GWTrans a ČSADAu-
tobusy České Budějovice.
Kraj kromě posílení někte-
rých vlakových spojení nedo-
káže zajistit náhradní dopra-
vu. Řidiči těchto dvou firem
zajišťují asi 70 procent do-
pravní obslužnosti v kraji.
Potíže budou mít i někteří

cestující v Olomouckém kra-
ji. Na Šumpersku, Jesenicku,
v Mohelnici a v Zábřehu se
chce ke stávce připojit 181 ři-
dičů společnosti Arriva Mora-
va. Tato firma v kraji zaměst-
nává 291 řidičů. Naopak bez
omezení mají zítra jezdit au-
tobusové spoje na Olo-
moucku, v Hranicích na Pře-
rovsku a v Přerově. MAREK HÝŘ

Zprávy krátceMísto obří stávky
jen malý protest

Nevyjedeš, zaplatíš

1000
Tolik korun pokuty za každý
neodjetý kilometr by museli
při stávce zaplatit ústečtí
dopravci za to, že nezajistili
spoje, které mají smluvně
dojednané s Ústeckým kra-
jem. Ostatní kraje mají
s dopravci podobné smlouvy.



www.metro.cz DOMOV středa 5. dubna 2017 03

Více peněz do
bezpečnosti. Nové
koše, chytré systé-
my a dispečink.

Při pohledu na bombou poni-
čenou soupravu petrohrad-
ského metra, jaké ještě ne-
dávno jezdily i v metropoli,
asi každého napadne, jak je
na tom s bezpečností pražské
metro.

Kromě nepřetržité přítom-
nosti policie, strážníků nebo
zaměstnanců bezpečnostních
agentur zajišťují bezpečnost
v metru moderní sofistikova-
né prostředky technické
ochrany. O většině z nich, po-
kud nejsou přímo tajné,
ovšemměsto ani dopravce pří-
liš nemluví. „Mezi ně patří po-
plachové zabezpečovací a tís-
ňové systémy, kamerový
a elektronický systém kontro-
ly vstupu do neveřejných pro-

storů a další,“ popisuje náměs-
tek primátorky pro dopravu
Petr Dolínek. Jednou z priorit
a největších položek roz-
počtu dopravního podniku
jsou právě investice do bez-
pečnosti. Letos to budou stov-
ky milionů korun. Tou nejvi-
ditelnější budou protiteroris-
tické koše, které odolají ex-
plozi. Letos jich budou koupe-
ny desítky. „Další velkou akcí

je obnova současného a vybu-
dování varovného systému,
který je určen pro detekci ne-
bezpečných látek v případě te-
roristického útoku,“ popisuje
Dolínek. Podle něj se investu-
je i do pracovišť, ve kterých se
informace ze zmíněných sys-
témů sbíhají a vyhodnocují.
„Neméně důležitou investicí
je rozvoj a vzdělávání zaměst-
nanců, jejichž pracovní nápl-

ní je vyhodnocování bezpeč-
nostních ohrožení i případ-
ných hrozeb,“ dodává Dolí-
nek, který má dopravu v Pra-
ze na starosti.
V současné době se také

připravuje projekt stavby no-
vého dohledového, poplacho-
vého a přijímacího centra,
které bude začleněno do sys-
tému dispečinků dopravního
podniku. ROBERT OPPELT

Město bude investovat do
kamerového systému a je
připraveno se postarat
i o bezpečnost trhů v centru.

● Podle pražského radního pro
bezpečnost Libora Hadravy
nepůjde jen o navyšování
počtu kamer, ale také o výmě-
nu stávajících analogových za
digitální s vysokým rozlišením.

● „V pražských ulicích bylo sice
v minulosti nainstalováno

velké množství kamer, ale
poměrně vysoký počet z nich
už je zastaralý nebo má
výpadky,“ vysvětluje Hadrava.
Investice bude v řádu desítek
milionů korun.

● Město chce také posílit
datová úložiště na monitorova-
cích pracovištích.

● V souvislosti s velikonočními
svátky nechystá Praha žádná
zvýšená bezpečnostní opatře-

ní. „V případě potřeby jsme
schopni rychle reagovat
na požadavky pro osazení
betonových bloků na expono-
vaná místa ve spolupráci
s policií,“ ubezpečuje Hadrava.

● Město si betonové zábrany,
které v prosinci umístilo
v centru, pochvaluje. Jedná se
o účinné opatření proti případ-
nému útoku autem. Praha tak
reagovala na prosincové aten-
táty v Nice a Berlíně.

Pražské metro. Investice
do boje proti terorismu

Praha není jenommetro. Do bezpečnosti půjdou desítky milionů i jinde

Obaly
Nezisková organizace Bez-
obalu představila v Praze
kampaň upozorňující na
velké množství komunál-
ního odpadu, který Češi
produkují. Organizátoři
chtějí představit možnos-
ti, jak produkci odpadu
předcházet. Kampaň dora-
zí i do dalších českých
měst. V ulicích bude
k vidění „homo cucullus“,
čili člověk obalový (na
snímku). ČTK

NENECHTE SI UJÍT!

www.itesco.cz
Obchodní dům vám přináší
nám. 28. října 1610, Hradec Králové;
T. G. Masaryka 1950, Pardubice

-30%
na obuv
a kabelky
5. 4. – 20. 4. 2017

Akce platí od 5. 4. do 20. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob, sleva se nevztahuje
na značku F&F a na již zlevněnou obuv značek Gabor, Deska, Geox, Clarks a V+J.
Slevy není možné sčítat. Sleva vám bude odečtena na pokladně.

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 5. dubna 2017 04

Ohlasy na oficiální foto
Bílý dům zveřejnil první oficiální snímek první dámy Me-
lanie Trumpové. Fotka někdejší slovinské modelky vyvo-
lal tisíce komentářů na sociálních sítích. Zatímco jedni
psali, že nová první dáma je dechberoucí jako vždy, další
obrázek kritizovali s tím, že je příliš retušovaný. „Použili
snad všechny nástroje dostupné ve Photoshopu, čímž
vznikl nerealistický portrét první dámy bez jediné vrásky
a skvrnky v obličeji,“ napsal jeden z uživatelů Twitteru.
Jiní píší, že jde photoshopový propadák roku 2017. AP

Harrison Ford
bude bez trestu
Čtyřiasedmdesátiletý ame-
rický herec a producent
Harrison Ford za chybný
přistávací manévr z letoš-
ního února potrestán ne-
bude. Federální úřad pro
letectví upustil od sankcí
a ponechá herci i pilotní
průkaz. Incident se stal
v Kalifornii, kde Ford omy-
lem posadil svůj stroj na
pojezdovou dráhu a jen
těsně minul letadlo se
116 cestujícími na palubě.

Macron i Le
Penová jsou
vyrovnaní
Bývalý člen socialistické
vlády, nyní nezávislý cent-
rista Emmanuel Macron
a předsedkyně krajně pra-
vicové Národní fronty Ma-
rine Le Penová by podle
průzkumu v prvním kole
francouzských prezident-
ských voleb získali shod-
ně 25 procent hlasů. Ve
druhém kole by Macron
soupeřku porazil 61 ku
39 procentům. ČTK

Experti detailně
kontrolují tunely
i několik stanic
petrohradské
podzemní dráhy.

Kvůli anonymnímu telefonic-
kému varování před bombo-
vým útokem musela být vče-
ra v Petrohradu uzavřena sta-
nice metra Senné náměstí,
u níž se v pondělí odehrál vý-
buch se 14 oběťmi na živo-
tech, a to spolu s dvěma pře-
stupními stanicemi v soused-
ství. Provozovatel metra poté
oznámil i uzavření jedné z li-
nek kvůli celkové prověrce
stanic a tunelů.
Policie kromě stanice Sen-

né náměstí uzavřela i dvě sou-
sední stanice, Spasská a Sado-
vé náměstí, na které se ze sta-
nice Senné náměstí přestupu-
je. Je to nejfrekventovanější

přestupní uzel v celé petro-
hradské podzemní dráze.
Soupravy nyní těmito stanice-
mi projíždějí bez zastavení.
Uzavřena je i část jiné linky

petrohradského metra, od
stanice Moskevská až po sta-
nici Petrohradská. „Děláme
úplnou prověrku jak stanic,
tak tunelů,“ uvedl provozova-
tel metra. Evakuována muse-
la být i budova právnické fa-
kulty. Ještě dříve policie vykli-
dila kvůli opuštěnému zava-
zadlu jeden ze supermarke-
tů. Jednalo se však jen
o prázdnou tašku na laptop.

Pondělní útok má podle
kyrgyzské rozvědky na svědo-
mí nejspíše rodák z Kyrgyz-
stánu Akbardžon Džalilov.
Ten dostal před šesti lety rus-
ké občanství na základě pro-
hlášení svého otce, tehdy již
ruského občana, který se do
Ruska přestěhoval za živoby-
tím, podobně jako miliony
pracovníků z postsovětské
střední Asie a Kavkazu.

Cestující na moskevském
letišti Vnukovo včera nepusti-
li do letadla muslima, jehož
snímek se objevil v médiích
jako podoba prvního podezře-
lého z pondělního teroristic-
kého útoku v petrohradském
metru. Iljas Nikitin, muž
s charakteristickým vousem
a oděvem, jakmile se dozvě-
děl o pátrání, se sám přihlásil
policii, aby dokázal svou nevi-
nu. Policie ho vyslechla a bez
problémů odletěl z Petrohra-
du do Moskvy. Při letu
z Moskvy ale narazil na potí-
že. Bezpečnostními kontrola-
mi prošel hladce, na palubu
letounu ho ale aerolinky Ros-
sija kvůli protestům vystraše-
ných spolucestujících nepus-
tily. Jenmu díky pomoci poli-
cistů vrátily peníze za leten-
ku, kterou nemohl využít.
„Aerolinky mi řekly, že mě

nemůžou dostat do letadla.
Doufám, že odletím ve stře-
du,“ postěžoval si včera Niki-
tin. ČTK, MET

Deset dní nemohlo vzlétnout
letadlo německých aerolinek
z berlínského letiště poté, co
se zjistilo, že do něj na Flori-
dě nastoupila kromě cestují-
cích také krysa. Cestamalého
černého pasažéra se tak letec-
ké společnosti výrazně pro-
dražila.
„Musela se na palubu do-

stat v Miami,“ uvedl mluvčí
leteckého dopravce Air Ber-
lin Ralf Kunkel. Letušky
podlemluvčího hlodavce v le-

tadle objevily hned při cestě
do německého hlavníhoměs-
ta. Po přistání proto přivolaly
techniky, kteří našli jeho ex-
krementy.
Krysu se jim podařilo rela-

tivně rychle usmrtit pomocí
plynu. Deset dní však musel
stroj na letišti Tegel zůstat
proto, že bylo obtížné její
tělo nalézt. Experti poté mu-
seli důkladně prověřit, zda
hlodavec v letadle nenapá-
chal nějaké škody. ČTK

Letecký útok v syrské provin-
cii Idlib si podle exilové Syr-
ské organizace pro lidská prá-
va (SOHR) včera vyžádal
nejméně 58 obětí včetně
11 dětí. Desítky dalších lidí
byly zraněny. SOHR tvrdí, že
útočila letadla syrské vlády či
jejího podporovatele Ruska
a použila toxický plyn. Syr-
ská armáda ale odmítla, že by
používala chemické zbraně,
a ruské ministerstvo obrany
popřelo, že by jeho letadla
v danémmístě útočila. ČTK

Zprávy krátce Krysa. Zpozdila
odlet o deset dní

Nálet v Sýrii.
Zahynulo také
jedenáct dětí

Hrozba útoku opět
uzavřela metro

inzerce



www.metro.cz PENZE středa 5. dubna 2017 05

Doplňkové penzij-
ní spoření oslavilo
na přelomu roku
čtvrté narozeniny.

Spoření na penzi přivítalo
v lednu půlmiliontého klien-
ta. Jak si vede a kolik střadate-
lům vydělává, přiblížil pro
portál iDNES.cz investiční
analytik Partners Aleš Tůma.
Ještě než se podíváme na

čísla, je na místě jiná statisti-
ka: většina klientů doplňko-
vého penzijního spoření
(DPS) hraje na jistotu a volí
konzervativní fondy. Ty po-
vinné, které každá penzijní
společnost nabízí ze zákona,
spravují zhruba polovinu z ce-
lého objemu peněz. Ostatní
konzervativní fondy tvoří dal-
ší čtvrtinu.
Povinné konzervativní fon-

dy vydělaly za rok 2016 větši-
nou nulu, nejlepší výsledek
byl 0,2 %. Vzhledem k regula-
ci investují převážně do stát-
ních dluhopisů a jiných bez-
pečných nástrojů, jejichž úro-
čení je rekordně nízko.
Omoc lepší výsledek tedy ani
nešlo čekat.
Dokonce i transformované

fondy, tedy „staré penzijko“,
připíšou na účty klientů za
rok 2016 vyšší výnos. Těm ale
pomohlo i účetní rozpouště-
ní vyšších výnosů dluhopisů
z minulých let. Letošek už
i pro ně bude slabší.
Pro oba typy opatrných fon-

dů platí, že jsou vhodné pře-
devšímpro toho, kdomá pen-
zi „za pár“ a hraje hlavně na
státní příspěvek a daňové úle-
vy. Letos státem zvýhodněná
částka stoupla až na 3 tisíce
korun vlastního příspěvku
měsíčně. Pro delší horizont

ale stojí za úvahu některá
z dynamičtějších strategií.
O ty je ovšem výrazněmen-

ší zájem. Není to však nutně
kvůli často omílané konzerva-
tivnosti českých investorů.

Jak nedávno upozornil Wall
Street Journal, i v USA se mla-
dá generace rizikovějším in-
vesticím spíše vyhýbá.

Přitomnení nutné jít do rizi-
ka po hlavě. Vyvážené fondy

penzijního spoření mají v prů-
měru jen kolem třetiny portfo-
lia v akciích. I tentomalý podíl
jim loni pomohl k průměrné-
mu výnosu 3 procenta. Mezi
jednotlivými fondy už je vidět

určitý rozptyl, z jednoho ka-
lendářního roku ovšem nejde
vyvozovat velké závěry. Za čty-
ři roky existence penzijního
spoření jsou rozdíly mnohem
menší. ALEŠ TŮMA pro iDNES.cz

inzerce

Nejvyšší výnosy i rozdíly

Dynamické fondy měly
loni největší výnosy.
Díky Trumpovi.

● Americké akcie po zvolení
prezidenta Trumpa výrazně
posílily. Politické přehmaty
jsou jim zjevně jedno a dou-
fají v nižší daně a fiskální
expanzi. Také Evropa skonči-
la minulý rok v plusu. Celko-
vě tak dynamické fondy pen-
zijního spoření vydělaly
v průměru skoro 6 procent
(prostý průměr bez vážení
podle velikosti).

● Rozptyl mezi dynamickými
fondy je samozřejmě větší
než mezi těmi vyváženými.
Jednak ne všechny jsou čistě
dynamické, část z nich má
akcií „jen“ kolem 60 %, jed-
nak se samozřejmě liší kon-
krétní složení portfolia.

Jak si vedou penzijní fondy?



www.metro.cz SERVIS středa 5. dubna 2017 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,8 °C
Rok výskytu: 1961

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 V ruské metropoli
Moskvě žilo roku 2014
na rozloze 2511
kilometrů čtverečních
přes:
a) 8 milionů lidí
b) 10 milionů lidí
c) 12 milionů lidí

2 Skotský matematik
John Napier narozený
v polovině 16. století
zpopularizoval užití:
a) Ludolfova čísla
b) desetinné čárky
c) kružítka

3 Křesťanům začíná
pašijový týden
předcházející
velikonočním svátkům
o neděli:
a) Zelené
b) Květné
c) Velké

4 Předchůdci
Kapetovců, franského
šlechtického rodu
doloženého už
v 7. století, byli:
a) Karlovci
b) Martellovci
c) Robertovci

5 Britský polární badatel
J. C. Ross, průzkumník
Arktidy i Antarktidy, se
narodil roku:
a) 1600
b) 1700
c) 1800 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 12
Max. 16

Min. 6
Max. 10

Min. 7
Max. 11

Min. 10
Max. 14

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:40 Doma je doma

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Abeceda hvězd
15:50 Kojak III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Ta naša kapela
12:35 Folklorika
13:05 Poutní místa
13:20 S gurmánem na cestách
14:05 Evropa dnes
14:35 Zaměstnaní (s) autismem
15:00 Televizní klub neslyšících
15:30 Ženy v poli
16:00 Češi proti Čechům
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Karel IV., z Boží milosti

král
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Ke šťastnému životu
obvykle potřebujeme
rodinu a přátele. Ne
všichni je ale mají, někdo
nemá dokonce nikoho.
Sébastien, Leoš i Jarka tyto
blízké v minulosti měli.
Doufají, že dnešním
setkáním si je do svého
života vrátí

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Columbo
23:15 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz
00:40 Bolkoviny
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havana, Paříž Karibiku
Metropole Kuby hýřící
barvami

21:00 Na cestě po jižní
Namibii

21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (8/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (8/10)

Seriál (USA, 2016)
00:25 Tajné životy (13/13)
01:20 Grotesky
01:50 Košt klobásek a Zpívání

pod Náklem
02:10 O nejmenším, nejvyšším

a nejstarším
02:30 Ta naša kapela
02:55 Robert Falkenauer
03:20 Uchem jehly
03:45 Ochránce

ČT2

20:15 Modrý kód (6)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (12)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:45 Soudní síň
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Vůně vanilky
Romantický film (N, 2015)

02:30 Návrat komisaře Rexe X
(1)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

03:15 Návrat komisaře Rexe X
(2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí temperament-
ní Lucie v rodině, ve které
šéfuje neméně dominantní
pedant Jiří? Zvládne Jana
domácnost s naprosto
rozdílnými návyky, než na
jaké je zvyklá?

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (10)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:30 Vražedná čísla II (5)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy II (9)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:10 Odložené případy II (10)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:50 Dva a půl chlapa (23)
Seriál (USA, 2003)

02:10 Áčko
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant (4)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová,
G. Visnjić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(15)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku III
(16)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:10 Hannibal II (5)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:05 Partička
00:50 Ospalá díra (11)

Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:50 Hannibal II (5)
02:45 Applikace
03:10 Ospalá díra (11)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (23)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (128)
14:05 Odložené případy II (9)
15:00 Odložené případy II (10)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3223)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (22)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(1, 2)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (6)
Toulavé boty. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi IV (9-12)
14:55 Teorie velkého třesku III

(13)
Bozemská reakce. Sitcom
(USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(14)
Einsteinova aproximace.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama V (16)
16:20 Hvězdná brána V (4)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(7)
18:15 Simpsonovi IV (13, 14)
19:15 Simpsonovi IV (15, 16)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

„Slyšel jsem, že ti
včera zemřela tchyně.

Jak to snášíš?“

IVAN GALAMBICA
Facebook



Uvedená cena platí do 16. 4. nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Odborník na smartphony

www.alza.cz/reklama

Smartphony nové generace!Smartphony nové generace! 

5,1“ IPS Full HD displej
8jádrový procesor Kirin 960, 4 GB RAM
Duální fotoaparát 20 Mpx + 12 Mpx s certifikací Leica
Rychlonabíjení Huawei Supercharge
Čtečka otisků prstů, interní paměť 64GB

Nejnovější vlajková loď nabídne obří výkon, jemný displej a duální
fotoaparát Leica s optickou stabilizací. Tvořte, hrajte, pracujte! Huawei

P10 s vámi udrží krok po celý den, díky velké baterii s rychlým
nabíjením a nejnovějším Androidem 7.0.

5,1“ IPS Full HD displej
8jádrový procesor Kirin 960, 4 GB RAM
Duální fotoaparát 20 Mpx + 12 Mpx s certifikací Leica
Rychlonabíjení Huawei Supercharge
Čtečka otisků prstů, interní paměť 64GB

P10 s vámi udrží krok po celý den, díky velké baterii s rychlým
nabíjením a nejnovějším Androidem 7.0.

Novinka

15 990,-
obj. kód: HU2900a3e



www.metro.cz SERVIS středa 5. dubna 2017 08

Šimon
Tokar

Pokud nepojede,
autobus, pojedu

vlakem.

inzerce

Jste teď rádi doma, ale ob-
čas to chce změnu. Vaše zvý-

šená komunikativnost způsobuje, že vás
všude rádi vidí, a sršíte vtipem.

Beran 21/3–20/4
Své blízké uklidníte výlety
do přírody a společnými

prožitky. Velmi příjemnou atmosféru
vám přinášejí i aktivity s dětmi.

Váhy 23/9–23/10

Osvěží vás výlet uprostřed
týdne. Nejezdíte vlakem?

Projeďte se pár stanic. Nebo třeba necho-
díte do muzea? Zkuste to dnes!

Rak 22/6–22/7
Jeden člen vaší rodiny začí-
ná mít problémy s bydlením.

Vnese nesoulad do domácího prostoru.
Trochu tím oslabí vaši vitalitu.

Kozoroh 22/12–20/1

Ačkoli vám nechybí energie,
nemáte dnes komunikativní

náladu, a tak to doma vysvětlete. Musíte
si někdy přece odpočinout.

Býk 21/4–21/5
Vaše vitalita nejlépe vynikne
ve větší společnosti. Pozvěte

partnera na zajímavou událost, která se
dnes koná ve vašem okolí.

Štír 24/10–22/11

Domácí napětí zmírníte po-
zváním svých miláčků do

kina nebo třeba na procházku. Čím více
zážitků venku, tím méně napětí doma.

Lev 23/7–22/8
Pokud se vám zdá, že ve
vašem domácím hnízdečku

lítají hromy a blesky, nevěste hlavu. Na
konci měsíce se vrátíte do pohádky.

Vodnář 21/1–20/2

Možná se u vás doma ve
všem dokonale neshodnete,

ale nedělejte z toho drama. Není to zda-
leka tak důležité, jak to vypadá.

Blíženci 22/5–21/6
Většina lidí je tak šťastná, jak
si usmyslí. Všechno je jen ve

vaší hlavě. Naštěstí Střelci opravdu umí
svou hlavu používat.

Střelec 23/11–21/12

Toužíte po pevném rodin-
ném krbu s hlubokým záze-

mím. Zeptejte se svých blízkých, jak se
doma cítí, co byste mohli změnit.

Panna 23/8–22/9
Chystáte-li se dnes na za-
hrádku, určitě nedělejte prů-

klest stromů a keřů. Luna přeje setí a sá-
zení, hnojení či hledání pramene.

Ryby 21/2–20/3

ŠTĚSTÍ V LÁSCE!
Už 27 let jsem profesionální kartářkou.
Zjistěte umě, kde a kdy najdete svou
osudovou lásku! Volejte 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 45NTA a svým dotazem!Kartářka KvětaKartářka Květa

Pište SMS
ve tvaru 88VAU

a svůj dotaz
na číslo 904 30 46

Co ví
o budoucnosti
vaší lásky
hvězdy?

ví
i

Horoskop na středu 5. 4.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

David
Dobřichovský

Naštěstí ne,
ale fandím

jim.

Komiks

Řešení sudoku

SÁM MEZI
CHYTRÝMI

Jedu vlakem z Paříže do Bretaně, v kapse pozvánku na literár-
ní salon v oblíbeném přímořském letovisku. Uveleben v seda-
dle, pozoruji krajinu za oknem prchající v protisměru; nevím
proč, ale pokaždé, když mi někdo hradí jízdenku, užívám si
vysoké rychlosti mnohem víc, než když jedu TGV za své. Ces-
tující okolo mě se záhy oddají družné konverzaci. Šedovlasý
vousáč uhlazeně rozervaného vzhledu na vedlejším dvouseda-

dle cosi zasvěceně vykládá své
sousedce. Dokola opakuje slovo
Racine. Francouzsky to zname-
ná kořen, já bych se ale vsadil,
že spíš než nějaké kořeny má na
mysli básníka a dramatika 17.
století, o kterém dohromady nic
nevím. I ze čtyřsedadla přede
mnou, kam nevidím, a dalšího

šikmo přes uličku zní dialogy hemžící se odkazy na osobnos-
ti, o nichž jsem jaktěživ neslyšel. Připadám si méněcenný
a myslím si: Co je to za vagon, že se tu lidé nebaví normálně?
Před nádražím v Saint-Brieuc mě vyhlíží řidič s cedulkou Mar-
tin. Nasedám do auta a za chvilku přijíždíme do městečka
s kamennými domy podél kýčovité zátoky plné jachet. Když
vstoupím do haly, kde se koná festival, některé z osob usedají-
cích za stolky s knihami poznávám –mí spolucestující z vla-
ku! Že mě to nenapadlo dřív! Francouzští spisovatelé jsou
ukrutně duchaplní a sečtělí, zatímco řada těch českých spíš
než četbou Racina čerpá inspiraci v hospodě nad půllitrem
a jistá dávka těžkopádnosti se u nich připouští. Jak to ale teď
vysvětlit těm Francouzům?
www.martindanes.com

KÝČ
(Ze sloupku Martina Daneše)

Líbivý, komerčně
zaměřený, ale umělecky
bezcenný obraz nebo jiné

umělecké dílo
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tonda
Zajíček

Hlavně aby se
mě nedotkl nějaký

řidič.

Anketa Dotkla by se vás stávka autobusáků?

Dopisy a vzkazy

Děti jsou
nevychované
Slušnost je uvolnit místo,
hřímal na nás pan profe-
sor ještě na průmyslovce
a dodal: Povinnost je podě-
kovat! Přečetl jsem si slou-
pek pana Mardoši, nezbý-
vá než souhlasit. Minulý
týden jsem dvakrát natre-
fil na školáky pod vede-
ním učitelek. Vtrhli do
vozu metra a porvali se
o místa. Postupně přichá-
zeli starší lidé, dva o ho-
lích, ani jeden školák ne-
vstal. Skutečně, nevýcho-
va dětí je už na vysoké
úrovni. Trochu nadsázky:
Jediný rozdíl mezi vycho-
vanými lidmi a lidojedy je
jen ten, že nám někdo
řekl, že se lidi nejedí...

JAN FRANC

Reakce na dopis
pana Kopala
Je mi celkem jedno, co si
myslí pan Kopal o prezi-
dentu Zemanovi, každý
máme právo na názor.
Překvapuje mě ale, že on
i jeho přitakávači z úterní-
ho čísla dopředu vědí, že
pan Drahoš naši zemi ne-
spasí, ačkoliv ho s největší
pravděpodobností vůbec
neznají a netuší, jaký by
jako prezident byl.

PAVLÍNA R.

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BÝVALÝ RECEPČNÍ

Citát

Francouzští
spisovatelé jsou
ukrutně duchaplní
a sečtělí.

Slovo dne

„Ne evropská
malost, ale

velikost určovala,
jaká bude

budoucnost.“
FRANK-WALTER STEINMEIER,

NĚMECKÝ PREZIDENT
Stojí za společnou Evropou,
tak jako za ní stojí většina

Němců.



Akce platí na vybrané modely televizí do 16.4. 2017 nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/reklama

Když televize, tak

Výprodej
televizí

PRÁVĚTEĎ

sleva až

-35 %



komerční příloha VLAKEM ČD DO EVROPY středa 5. dubna 2017 10

Sachr, řízek, Alber-
tina i Prátr. To jsou
hlavní lákadla ra-
kouské metropole.

Nejen za architekturou a kul-
turou se jezdí do Vídně. Až do
17. dubna se tu konají veliko-
noční trhy, které doprovází
ukázky řemesel a umělecké
workshopy. Trhy vyvrcholí
v neděli 16. dubna v Prátru,
kde bude připravený zábav-
ný program pro děti s loutko-
vým divadlem a hrami. Svézt
se tu můžete na obřím rus-
kém kole nebo vyzkoušejte
jednu z 250 atrakcí zábavní-
ho parku.
Pokud budete mít chvilku,

zajděte se podívat i na krme-
ní pand v Zoo Schönbrunn,
které začíná denně ve 14.30
hodin. V květnu se tu otevře
i nový pavilon žiraf.

Pro bohémy tu jsou stovky
kaváren, ale také muzeí.
V červnu nezapomeňte zajít
na výstavu Od Moneta až po
Picassa do Albertiny. Jestli dá-
váte přednost architektuře,
pak byste se měli zastavit
v Hundertwasserhaus od stej-
nojmenného architekta. Pito-
reskní obytné domy trochu
připomínají styl Antoniho
Gaudího. Najdete tu nákupní
galerii a infocentrum. Když
jdete stejnou ulicí podél kaná-
lu, narazíte na Kunst Haus
Wien, galerii současného

umění v domě s šachovnico-
vou fasádou.
„Z mého pohledu je tím

nej ve Vídni Hofburg, chrám
sv. Štěpána, Schönbrunn,
Státní opera, Albertina
a Uměleckohistorické muze-
um,“ říká Dagmar Bezchlebo-
vá z Rakouské centrály. Vše
je v centru, tedy kromě
Schönbrunnu, který je coby
bývalé letní sídlo trochu dál,
ale v dosahumetra linky U4.
Pokud už si budete chtít od-

počinout od velkoměsta, tak
se vydejte na procházku do
zámecké zahrady Belveder,
zahrady Augarten nebo do zá-
meckého parku Schönbrun-
nu. LUCIE MOTTLOVÁ Kunst Haus Wien ARCHIV

Graben je oblíbená nákupní třída. PROFIMEDIA.CZ

Tipy redakce

Najděte si chvilku a zastavte
se na těchto místech.

● Galerie Albertina vystavuje
mistrovská díla moderny.
Děti do 19 let mají vstup za-
darmo, dospělí zaplatí 12,90
eura, studenti do 26 let 8,50
eura. Otevřeno mají denně
od 10 do 18, ve středu do-
konce do 21 hodin.
www.albertina.at

● Kunst Haus Wien je galerií
současného umění a muze-
um oblíbeného architekta
Friedensreicha Hundertwas-
sera. Najdete jej v kouzel-
ném šachovnicovém domku.
Otevřeno mají denně od 10
do 18 hodin. Vstupné do mu-
zea a zároveň na probíhající
výstavu činí 12 eur. Samotné
muzeum je za 11 eur a výsta-
vy za 9 eur. Rodina zaplatí
22 eur.
www.kunsthauswien.com

● Prátr je veřejný park, jehož
součástí je i zábavní park.
Nechybí volný pád, motoká-
ry, muzeum voskových figu-
rín či oblíbené hostince
a rychlé občerstvení. Až do
16. dubna se tu oslavují Veli-
konoce. www.prateraktiv.at

● Zámek Schönbrunn láká na
barokní zahrady a labyrint,
palmový skleník Palmen-
haus, kavárnu Gloriette, ale
i na zoologickou zahradu.
www.schoenbrunn.at

Jak ušetřit

Pokud plánujete výlet na je-
den, dva nebo tři dny, vyplatí
se vám Vienna City Card.

● V ceně je zahrnuta možnost
využívání vídeňské městské
hromadné dopravy i okruž-
ních jízd po městě Hop-On
Hop-Off, navíc získáte více
než 210 dalších slev do mu-
zeí, galerií a mnoho dalšího.

● Prodávají se karty na 24, 48
a 72 hodin.

● Nejlevnější seženete za
13,90 eura. Více informací
najdete na www.wien.info.

Významná jubilea

S Rakušany můžete oslavit vý-
ročí, která na letošní rok ve
Vídni připadají.

● 300 let od narození Marie
Terezie připomíná výstava
ve Hofmobiliendepotu.
www.mariatheresia2017.at

● 180 let císařovny Alžběty
si připomenou v muzeu
voskových figurín Madame
Tussaud, kde pro ni vyčlenili
část expozice.
www.madametussauds.com

● 265 let zoologické zahrady
v Schönbrunnu. Je to nejstar-
ší fungující zoo na světě
a láká především na pan-
dy.www.zoovienna.at

www.cd.cz

HRADEC KRÁLOVÉ–VÍDEŇ
od 386 Kč
Jízdenky nakupujte nejvýhodněji
v našeme-shopu.

Žij, cestuj.Užívej!
Komfortně vlakem do významných
evropskýchmetropolí.

Tip na jarní výlet s dětmi:
bohémská Vídeň je i pro malé



www.metro.cz SPORT středa 5. dubna 2017 1 1

Jaromír Jágr odmítl spekulo-
vat na téma své budoucnosti,
ačkoliv se ještě nedočkal od
vedení Floridy Panthers na-
bídky nové smlouvy a 1. čer-
vence se může stát nechráně-
ným volným hráčem. Ujistil
však, že hokej stále miluje.
Stejně tak pro něj představu-
je radost působení v týmu
Panterů. Zkušený forvard za-
tím nechce předbíhat.

„Ze všeho nejdřív musím
dokončit tuto sezonu,“ řekl
Jágr. V NHL se tak stane s kon-
cem základní části, protože
Florida nezvládla boj o play
-off a o Stanley Cup si neza-
hraje. „Ale nahlížím na to
tak, že právě teď už v budouc-
nosti hraju,“ dodal druhý nej-
produktivnější hráč historie

NHL a budoucí člen Síně slá-
vy. Jágr zdůraznil, že si stále
užívá možnost hrát hokej na
té nejlepší úrovni. „Pořád tu
hru miluju. A neustále chci
být lepší každý den, co vyje-
du na led. Pořád věřím, že se
mohu zlepšovat. Hlavní je
moje láska ke hře,“ řekl Jágr.
Připomněl ale také, jak

dobře se na Floridě cítí. „Milu-
ju to tady. Každouminutu, co
jsem tu. Dostal jsem tady šan-
ci hrát. Získali mě při výmě-
ně a dostal jsem obrovskou
příležitost. Stejně tak jsem
rád, že jsem mohl hrát s vel-
mi dobrými a talentovanými
hráči,“ prohlásil Jágr. Ten bě-
hem 79 odehraných utkání
nasbíral 43 bodů za 16 bra-
nek a 27 asistencí. ČTK

Dva mladí fotbalisté, kteří vy-
střelili vzduchovkou z auta na
chodce, byli propuštěni z Tou-
louse. Desátý klub francouz-
ské ligy kvůli tomu ukončil
hostování devatenáctiletého
Odsonneho Edouarda i o rok
staršího Mathieua Cafara. ČTK

Pod dvě hodiny je to reálné
Olympijský vítěz v maratonu Eliud Kipchoge (na snímku)
je jedním ze tří běžců, které firma Nike vybrala do projek-
tu zaměřeného na pokus o prolomení hranice. Ten se
uskuteční na slavném motoristickém okruhu v Monze.
„Nemyslím si, že je to šílené. Chci být první člověk, který
poběží pod dvě hodiny,“ řekl Kipchoge agentuře AFP.
Světový rekord v maratonu drží od roku 2014 Keňan Den-
nis Kimetto, který v Berlíně zaběhl čas 2:02:57. TWITTER

Současní i bývalí
hráči se bouří pro-
ti rozhodnutí vede-
ní NHL nepustit ho-
kejisty na olympij-
ské hry do Koreje.

Příští rok v únoru bude olym-
piáda v Pchjongčchangu bez
nejlepších hokejistů. Rozhod-
lo o tom v pondělí večer vede-
ní zámořské NHL. Samotní
hráči jsou ale rozčílení.
„Je to hovadina. Kdo udělal

tohle rozhodnutí, očividně
netuší, co tím způsobí,“ řekl
hvězdný Švéd Erik Karlsson.
Podobně kritický byl jeho kra-
jan Henrik Lundqvist z New
Yorku Rangers. „Velmi smut-
ná zpráva. Je to promarněná
velká šance propagovat naši
hru na té největší možné
sportovní scéně. Zvláště zdr-
cující to je pro nás hráče,“
uvedl trojnásobný účastník
olympijských her.

Aktuální lídr kanadského
bodování NHL Connor McDa-
vid z Edmontonu prohlásil,
že si nedokáže představit, že
by hráči z této soutěže na
olympiádě nestartovali.

Za krok zpátky považuje
rozhodnutí vedení soutěže bý-
valý reprezentant Jiří Šlégr,
který startoval na OH 1998
v Naganu, kde hráli hokejisté

z NHL vůbec poprvé. „Mys-
lím, že je to především obrov-
ská škoda pro sport jako tako-
vý. Když jsme tam tehdy
v roce 1998 vstoupili, olympi-
áda okamžitě dostala nový ná-
boj,“pronesl Šlégr. Podobně
mluví také Martin Ručinský.
„Myslím si, že je to škoda. Tur-
naj bude poloviční,“ smutní
další hrdina z Nagana.

Třiadvacetiletého Tomáše
Hertla, který by měl šanci na
olympiádě startovat, situace
mrzí. „Myslím si, že není
hráč, který by odmítl olympi-
ádu. Kdo by nechtěl jet?“ ze-
ptal se Hertl řečnicky.
Někdejší ruský útočník Ale-

xandr Mogilnyj se také zlobí:
„NHL se cynicky odvrátila od
účasti na olympiádě, jen aby
vydělala nějaké drobné. Pova-
žuji to za neúctu k hokeji,
k divákům a Mezinárodnímu
olympijskému výboru.“

S verdiktemNHL se nechtě-
jí zatím smířit ani pořadatelé
OH. Podle mluvčí organizač-
ního výboru je ještě čas k dal-
šímu jednání. ČTK a iDNES.cz

König nepojede na Giro
Český cyklista Leopold König (na snímku) přijde kvůli pro-
blémům s kolenem o start na letošním Giru d'Italia. Devě-
tadvacetiletý časovkářský specialista, jenž měl být na
100. ročníku slavného závodu lídrem týmu Bora, stále ne-
může naplno trénovat, proto vedení stáje změnilo plány.
König, který v této sezoně odjel jediný závodní den na
Mallorce, bude místo přípravy na Giro odpočívat a léčit
se. Pak se bude chystat na druhou půlku sezony. MAFRA

• Nymfomanky! Sex víc jak 3x
denně? Zvládneš? Piš SMS ve
tvaru 74PPV a text na 909 15 40
• Vdova Vilma 57. Hledám
chlapa na občasné sex. hrátky!
T: 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
34ZHS a tvůj text!
• Helča 42 – baculka s obří
výdrží! Mám to ráda zezadu a
pořádně tvrdě! Tak mi zavolej
na 909 80 50 40 kód FBT37

• Chtěla bych pořádného a na-
makaného chlapa!Vemsimoje
celé nadržené tělo! Rozhodně
nebudeš litovat! Jiřina 55. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 67CEX a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Střelba. Pustili
dva fotbalisty

Číslo dne

10
Společná česko-slovenská ex-
traliga házenkářů se hrát ne-
bude. Měla začít na podzim,
ale většina z deseti českých
klubů se do soutěže odmítla
přihlásit. Oba národní svazy
projekt definitivně zastavily.

Citát

Jsem překvapený, pro-
tože hokej olympiádě
dodával velkou spor-
tovní úroveň. Takže je
to škoda.
VLADIMÍR RŮŽIČKA, OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ

Intimní

Promarněná šance
i neúcta k hokeji

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid kanceláří. Lokali-
ta Karlovy Vary. Kontakt na
tel. 773644039 128283

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Třinec trenéra řeší
Obsazení trenérských po-
stů u extraligových hoke-
jistů Třince je nejasné.
Přestože dosavadní kouč
Vladimír Kýhos má smlou-
vu na příští sezonu, po
čtvrtfinálovém vyřazení
Ocelářů s Chomutovem
existuje reálná možnost,
že klub sáhne ke změně.

Finále za peníze
Tenisový turnaj žen v Pra-
ze láká na Karolínu Plíško-
vou či Caroline Wozniac-
kou. Na kurtech Sparty ve
Stromovce se bude hrát
v prvním květnovém týd-
nu. Diváci budou mít
vstup volný, jen na finále
bylo zavedeno vstupné
100 či 200 korun. ČTK

Zprávy krátceJágr. Rád by zůstal
v týmu Floridy




